
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港海上警備設備更新工事
令和3年3月5日～令和4年1月31日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月4日
サンワコムシスエンジニアリング(株)
東京都杉並区高円寺南２丁目１２番３号

一般競争入札
（総合評価）

140,106,181 129,800,000 92.64

新潟空港進入道路立木伐採工事
令和3年3月5日～令和3年3月26日
土木工事

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
真面　昭一
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和3年3月4日
（株）新潟造園土木
新潟県新潟市東区船江町２－１６－２０

一般競争入札 9,900,000 9,350,000 94.44

航空情報センター飛行情報管理処理システム更
新工事実施設計
令和3年3月9日～令和3年8月31日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月8日
(株)通電技術
北海道札幌市白石区平和通２丁目北１１番２０号

一般競争入札 3,125,549 2,420,000 77.43

新潟空港航空安全推進ネットワーク等移設工事
実施設計
令和3年3月11日～令和3年6月25日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月10日
(株)通電技術
北海道札幌市白石区平和通２丁目北１１番２０号

一般競争入札 3,144,013 2,420,000 76.97

新潟空港CCS移設その他工事
令和3年3月11日～令和3年8月31日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月10日
(株)リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１番地

一般競争入札
（総合評価）

26,853,849 25,300,000 94.21

岩沼研修センター機械施設研修機材設置工事実
施設計
令和3年3月12日～令和3年7月30日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月11日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 3,971,742 3,850,000 96.93

成田国際空港第１RX外２か所無停電電源装置更
新工事
令和3年3月12日～令和3年9月30日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月11日
角田電気工業(株)
東京都台東区根岸５丁目１４番１２号

一般競争入札
（総合評価）

17,893,301 16,390,000 91.60

蔵王山田VOR発電装置撤去工事
令和3年3月12日～令和3年6月25日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月11日
ペガサスプラント(株)
福岡県福岡市中央区天神２丁目３番１０号

一般競争入札 3,947,270 3,850,000 97.54

成田国際空港対空通信施設再配置その他整備
要件調査
令和3年3月15日～令和3年9月30日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月12日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 43,362,849 42,900,000 98.93

羽田ＶＯＲ／ＤＭＥ移設整備基本設計
令和3年3月15日～令和3年9月30日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月12日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 21,496,550 20,350,000 94.67

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

東京国際空港連絡道路橋ランプ部道路照明灯設
置その他工事
令和3年3月15日～令和3年6月30日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月12日
(株)八重洲電業社
東京都世田谷区桜新町２丁目２８番１６号

一般競争入札
（総合評価）

21,516,000 19,756,000 91.82

静岡VOR/DME 更新工事外3件実施設計
令和3年3月16日～令和3年11月30日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月15日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争入札 30,743,606 29,700,000 96.61

新潟空港ＴＳＲ装置空中線二重化要件調査
令和3年3月16日～令和3年9月30日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月15日
(株)航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２丁目５番２１号

一般競争入札 15,278,741 14,520,000 95.03

東京国際空港外１空港管制塔視覚支援カメラ整
備基本設計
令和3年3月16日～令和3年9月30日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月15日
(一財)航空保安無線システム協会
東京都千代田区麹町４丁目５番地

一般競争入札 26,387,000 24,750,000 93.80

東京国際空港場内ネットワーク設備更新整備基
本設計
令和3年3月16日～令和3年9月30日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月15日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 24,886,610 23,100,000 92.82

帯広仮設VOR／DME外1施設敷地選定調査
令和3年3月17日～令和3年9月30日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月16日
(株)航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２丁目５番２１号

一般競争入札 16,327,369 15,730,000 96.34

成田国際空港庁舎（管理棟）新築工事監理業務
令和3年3月17日～令和4年11月15日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月16日
(株)千都建築設計事務所
千葉県千葉市美浜区真砂３丁目１番２号千都ビル

一般競争入札 25,927,000 25,190,000 97.16

成田国際空港庁舎（管理棟）新築工事
令和3年3月17日～令和4年10月31日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月16日
戸田建設(株)
東京都中央区京橋１丁目７番１号

一般競争入札
（総合評価）

2,136,200,000 1,967,900,000 92.12

釧路VOR/DME 更新工事外3件実施設計
令和3年3月18日～令和3年11月30日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月17日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 31,869,986 30,800,000 96.64

東京国際空港外１空港マルチラテレーション施設
更新整備要件調査
令和3年3月19日～令和3年9月30日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月18日
(株)三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２丁目１０番３号

一般競争入札 34,404,845 33,000,000 95.92



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

利尻空港他１空港RAG空港用ITV装置更新工事
令和3年3月22日～令和3年8月31日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月19日
センシン電気(株)
東京都大田区東糀谷１丁目１６番３号

一般競争入札 9,996,615 9,185,000 91.88

成田国際対空通信設備更新工事
令和3年3月24日～令和3年12月28日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月23日
日本電業工作(株)
東京都千代田区神田神保町１丁目１４番地１

一般競争入札
（総合評価）

43,970,880 42,900,000 97.56

稚内空港除雪車庫新築工事
令和3年3月24日～令和3年11月30日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月23日
石塚建設興業(株)
北海道稚内市潮見１丁目９番１５号

一般競争入札
（総合評価）

557,810,000 517,000,000 92.68

山形空港ＧＳ／Ｔ－ＤＭＥキュービクル製造据付
外１件実施設計
令和3年3月26日～令和3年8月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月25日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争入札 7,013,930 5,720,000 81.55

三沢空港道路駐車場灯設置その他工事実施設
計
令和3年3月26日～令和3年8月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月25日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争入札 5,026,304 3,300,000 65.65

大館能代空港RAG空港用ITV装置更新工事外2
件実施設計
令和3年3月29日～令和3年9月30日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月26日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 9,875,449 6,380,000 64.60

東京国際空港西側電源局舎空気調和設備工事
令和3年3月29日～令和3年7月30日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月26日
日本空港テクノ(株)
東京都大田区羽田空港３丁目３番２号

一般競争入札
（総合評価）

44,693,000 33,330,000 74.58

東京国際空港可搬形電源設備保管庫新築外設
計業務
令和3年3月30日～令和3年12月17日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月29日
(株)三輝設計事務所
福井県福井市和田１丁目４番１０号

一般競争入札 11,869,000 7,920,000 66.73

上品山ＡＲＳＲ局舎外２か所空気調和設備工事
令和3年3月31日～令和3年10月29日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月30日
ヤマケンビルテックサービス(株)
山形県山形市北山形２丁目１番５号

一般競争入札
（総合評価）

80,377,000 51,370,000 63.91

東京国際空港路面性状等調査
令和3年4月1日～令和4年1月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月31日
ニチレキ(株)
東京都千代田区九段北４丁目３番２９号

一般競争入札
（総合評価）

60,556,914 30,800,000 50.86



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

機械設備保守用品等購入

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
若狭　満
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和3年3月1日
モリミツ（株）
北海道札幌市豊平区美園9条3丁目3番5号

一般競争入札 4,866,741 4,386,899 90.14

図書（システム管理　第3編　ILS/VOR/TAC）14冊
他7点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月4日
(株)東書店
東京都千代田区内神田２丁目２番

一般競争入札 2,589,593 2,589,593 100.00

ディスプレイの購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月5日
(株)マルミヤ
東京都新宿区早稲田鶴巻町５５５番地

一般競争入札 3,718,000 2,397,450 64.48

東京国際空港サテライト空港運航管理卓セキュリ
ティ機器一式の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月10日
日本電気(株)
東京都港区芝５丁目７番１号

一般競争入札 5,621,000 5,049,000 89.82

東京国際空港海上警備設備調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月10日
(株)エヌ・ティ・ティ・データ
東京都江東区豊洲３丁目３番３号

一般競争入札 245,878,866 245,850,000 99.99

新潟空港庁舎外2か所サイトシステム改修

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月11日
東伸電機(株)
東京都北区志茂５丁目３７番１３号

一般競争入札 13,919,187 13,530,000 97.20

八丈島空港真空遮断器精密点検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
生野　優
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和3年3月11日
富士電機(株)
東京都品川区大崎１－１１－２

一般競争入札 1,076,975 1,034,000 96.01

東京国際空港駐機位置指示灯修理作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
生野　優
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和3年3月11日
NECネッツエスアイ(株)
東京都文京区後楽２丁目６番１号

一般競争入札 8,093,112 7,920,000 97.86

仙台空港移転補償跡地（Ｊ地区）調査測量登記業
務

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月16日
土地家屋調査士福田祐一郎事務所
東京都世田谷区奥沢５－３３－１１

一般競争入札 3,876,276 3,135,000 80.88

東京国際空港発着調整用サイト構築作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月18日
日商エレクトロニクス(株)
東京都千代田区二番町３番地５

一般競争入札 13,950,644 12,210,000 87.52

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

東京国際空港場周警備用監視カメラ１１台他８点
の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月19日
日本電気(株)
東京都港区芝５丁目７番１号

一般競争入札 266,845,453 220,000,000 82.44

接点シリアル変換ユニットの購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年3月26日
(株)信光
神奈川県横浜市中区不老町１丁目１番地５

一般競争入札 11,979,000 11,880,000 99.17


	競争（工事建コン）
	競争（物品役務）

